



«ایران» از متن و حاشیه حیاط دولت در پاستور گزارش می‌دهد

دو دستور کار دولت؛ مهار ناترازی و اصلاح ساختارها

➤ **رئیس سازمان بهینه‌سازی و مدیریت راهبردی انرژی: کشور نیازمند سیاست تازه است** ➤ **وزیر نفت در پاسخ به «ایران»: سهمیه و قیمت بنزین مصرف‌کنندگان بدون تغییر می‌ماند**



گفت‌وگوی «ایران» با کلاب آدینه، راوی و محمدرضا صفوی، رهبر ارکستر «میترا» در «شب شاهنامه» موسیقی ایرانی شاهراهی به شناخت ادبیات فارسی

**آدینه: توجه صرف به بازار
کیفیت را از کار موسیقایی
می‌گیرد**

اوراق و صندوق‌های ارزی چگونه می‌تواند رفتار سرمایه‌گذاری ایرانی‌ها را تغییر دهد؟

بازاری تازه برای دارایی‌های زیر بالشت‌ها

سال‌هاست بخش بزرگی از دارایی‌های ارزی مردم بیرون از مدار رسمی اقتصاد در گردش است؛ دارایی‌هایی که در واکنش به نوسان‌های شدید نرخ ارز و نبود ابزارهای پوشش ریسک، به شکل «دارایی‌های احتیاطی» نگهداری شده‌اند. این هفته با تصویب کلیات طرح ایجاد بازار اوراق و صندوق‌های ارزی در شورای عالی بورس، چشم‌اندازی تازه پیش روی سیاست‌گذار قرار گرفته است.

پروژه جدید وزارت اقتصاد چگونه
تأمین مالی را تقویت می‌کند؟

**پاسخ به صف‌های
وام با «فکتورینگ»**

چرا روز ملی عمان
برای ایران مهم است؟

**دوست
روزهای سخت**

بحث سقاب اصفهانی در جبهه اصلاحات

علی محمد حاضری در گفت‌وگو با «ایران»: برخی تلقی‌ات تصورات رایج
درباره انتصاب جدید یزشکیان با توضیحات ارائه شده رفع شد

در صفحات دیگر بخوانید

➤ **فروپاشی امپراطوری آنتی بیوتیک‌ها | صفحه ۶**

➤ **همکاری ایران و چین در ساخت مسکن حمایتی | صفحه ۷**

➤ **تلویزیون همچنان زیر سایه سریال‌های قدیم مانده است | صفحه ۲۰**



روایت نقش‌آفرینی **پسران خوزستان**
در قهرمانی کشتی فرنگی ایران

این جوان‌ها فاصله میان رویا و خاطره را برداشتند

ششمین دوره همایش آموزش منطقه‌ای انتخابات شوراهای

تأکید معاون سیاسی وزیر کشور بر مشارکت مردم و بی‌طرفی کارگزاران

نه وابستگی جناحی، «زینی‌وند کاشش مشارکت در برخی دوره‌های انتخاباتی را برای نظام مردمی قابل قبول ندانست و تأکید کرد که «همه اقشار جامعه، حتی کسانی که در دوره‌های گذشته رأی نداده‌اند، باید مورد توجه قرار گیرند و دلایل حضور نیافتن‌شان شنیده شود.» به گفته وی «هدف این است که انتخابات پیش‌رو با حضور همه سلاطین و گروه‌های اجتماعی برگزار شود.»

رئیس ستاد انتخابات کشور جایگاه نهاد شوراهای را بسیار مهم توصیف کرد و با اشاره به انتخاب حدود ۲۰۰ هزار عضو شورا در این دوره، گفت: «نقش شوراهای در مدیریت شهری و روستایی، توسعه محلی، حفظ فرهنگ و هویت گاهی فراتر از مجلس و دولت است.»

او تأکید کرد: «وجود تخلّفات محدود نباید به تضعیف جایگاه شوراهای منجر شود و باید نگاه جامعه نسبت به این نهاد اصلاح و تقویت شود.» زینی‌وند یکی از اولویتهای مهم ستاد انتخابات را افزایش حضور زنان و جوانان دانست و از فرمانداران خواست زمینه ثبت‌نام حداقل پنجاه درصدی این دو گروه را فراهم کنند. به گفته او، «ترکیب جدید شوراهای با حضور فعال جوانان و بانوان می‌تواند چهره این نهاد را دگرگون کرده و عملکرد آن را به شکل ملموسی ارتقا دهد.»

معاون سیاسی وزیر کشور همچنین چهار اصل مورد تأکید رهبر معظم انقلاب در انتخابات را شامل امنیت، سلامت، مشارکت و رقابت عنوان کرد. او اطمینان داد که «با همکاری دستگاه‌های امنیتی هیچ جلی در روند برگزاری انتخابات پذیرفتنی نخواهد بود و توسعه سیستم‌های الکترونیکی رأی‌گیری موجب کاهش خطاهای انسانی می‌شود.»

ششمین دوره همایش آموزش منطقه‌ای انتخابات شوراهای شهر و روستا، صبح دیروز با حضور مسئولان وزارت کشور، استانداران، فرمانداران، مدیران سیاسی و اعضای هیأت‌های نظارت استان‌های غرب کشور در کرمانشاه برگزار شد.

در این نشست رئیس ستاد انتخابات وزارت کشور با تأکید بر ضرورت مشارکت گسترده مردم، رقابت عادلانه و بی‌طرفی کامل مجریان اعلام کرد که «نگاه جناحی نباید مانعی برای استفاده از نیروهای توانمند باشد.»

علی زینی‌وند، انتخابات پیش‌رو را فرصتی برای تقویت اعتماد عمومی، بازتاب ظرفیت‌های ملی و ارتقای نقش شوراهای در توسعه محلی عنوان کرد. سخنان معاون سیاسی و رئیس ستاد انتخابات وزارت کشور در این همایش فراتر از یک بیان تشریفاتی، حامل چند پیام کلیدی برای فضای سیاسی و اجرایی انتخابات پیش‌رو بود. محور اصلی این پیام‌ها را می‌توان تلاش دولت برای احیای مشارکت مردمی، ایجاد فضای رقابت واقعی و پاکسازی نگاه سیاسی از ساختار اجرایی انتخابات دانست. زینی‌وند بی‌پرده از کاهش مشارکت در برخی دوره‌ها به عنوان «پیامی غیرقابل قبول برای نظام مردمی» یاد کرد و خواستار شنیدن صدای کسانی شد که پای صندوق نیامدند، جمله‌ای که می‌تواند نشانه جدی شدن نگاه نو در رفتار انتخاباتی دولت باشد.

معاون سیاسی وزیر کشور در تشریح راهبرد دولت در انتخابات، بر مفهوم «وفاق ملی» تأکید کرد و افزود که «دولت هیچ رویکردی مبتنی بر سهم‌خواهی سیاسی ندارد و معیار انتخاب افراد در مسئولیت‌ها باید بر اساس صداقت، تخصص، پاک‌دستی و کارآمدی باشد

معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل:

پیش‌نویس قطعنامه ضدایرانی کانادا سیاسی و مخرب است

دیپلمات ایرانی تصریح کرد: «شگفت‌آور است که تدوین‌کنندگان این پیش‌نویس قطعنامه مدعی نگرانی درباره «حقوق بشر ایرانیان» هستند، اما هیچ اعتنایی به «جان ایرانیان» ندارند.»

درزی اضافه کرد: «به همین ترتیب، تدوین‌کنندگان پیش‌نویس این قطعنامه، عامدانه از اشاره به آثار عمیقاً زیان‌بار و منفی اعمال و اجرای پیش‌ازحد اقدامات قهرآمیز یک‌جانبه بر حقوق بشر مردم ایران خودداری کرده‌اند.»

وی اضافه کرد: «بر همین اساس و در راستای حمایت واقعی از حقوق بشر و از سراسر احترام به ارزش‌ها و اصولی که همگی ما بر آنها تأکید داریم، از دولت‌های عضو می‌خواهیم که به این پیش‌نویس قطعنامه رای منفی دهند و در تلاش‌هایی حمایت‌کننده که موجب گفت‌وگو، احترام متقابل و همکاری اصیل بین‌المللی در حوزه حقوق بشر می‌شود. جمهوری اسلامی ایران از این پیش‌نویس تفرقه‌افکن و غیرسازنده را با رای منفی خود رد کنند.»

معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل ادامه داد: «قطعنامه‌هایی که واقعیت‌های میدانی را بازتاب نمی‌دهند، هیچ نقشی در ارتقا یا حمایت از حقوق بشر ندارند. چنین متونی نه با هدف پیشبرد حقوق بشر، بلکه با هدف اعمال فشار سیاسی تدوین می‌شوند. اطمینان می‌دهیم که تصویب این پیش‌نویس قطعنامه به هیچ وجه در خدمت اهداف حامیان آن نخواهد بود.»

نه تنها هیچ‌گونه تعامل سازنده‌ای را تقویت نمی‌کند، بلکه همان رویکرد تقابلی را تداوم می‌بخشد؛ رویکردی که بارها و به طور مستمر ناکارآمد بودن آن ثابت شده است.»

درزی تصریح کرد: «هنگامی که حقوق بشر به ابزار فشار تبدیل شود، نخستین قربانی آن، جهان‌شمولی حقوق بشر خواهد بود. ادعاهای مطرح‌شده در پیش‌نویس قطعنامه بر پایه اطلاعات تأیید نشده و تفسیرهای گزینشی استوار است. پیش‌نویس قطعنامه مزبور نه ارزیابی عینی ارائه می‌دهد و نه متوازن است؛ همچنین دستاوردهای کشور در حوزه حقوق بشر، فرآیندهای ملی جاری و تلاش‌های انجام‌شده توسط مقامات ایرانی را به‌منظور ارتقای توسعه اقتصادی-اجتماعی و تقویت حمایت‌های قانونی طبق قانون اساسی و تعهدات بین‌المللی ما نادیده می‌گیرد.»

معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل ادامه داد: «پیش‌نویس قطعنامه همچنین با استنکاف از محکوم کردن نقض‌های فاحش حقوق بین‌الملل از سوی رژیم صهیونیستی و ایالات متحده آمریکا در جریان تجاوز نظامی ۱۲ روزه آنان از ۱۳ لغایت ۲۵ ژوئن ۲۰۲۵ علیه جمهوری اسلامی ایران، از رعایت توازن و بی‌طرفی بازمانده است. متن پیش‌نویس قطعنامه پیامدهای بلندمدت و گسترده حقوق بشری این حمله نظامی غیرقانونی را نادیده می‌گیرد؛ از جمله شهادهای دست‌کم یک هزار و ۱۰۰ نفر که بیشتر آنان زنان و کودکان بودند و قتل دانشمندان و نخبگان ایرانی بر همگاری و نه فشار، قادر به ایجاد نتایج سازنده و پایدار هستند. این پیش‌نویس

معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل درباره پیش‌نویس قطعنامه ضدایرانی کانادا گفت: «جمهوری اسلامی ایران مخالفت قاطع خود را با این پیش‌نویس که دارای انگیزه‌های کاملاً سیاسی، گزینشی و مخرب است، اعلام می‌کند.»

به گزارش ایرنا، غلامحسین درزی، سفیر و معاون نمایندگی ایران در سازمان ملل دیروز در نشست کمیته سوم سازمان ملل درباره قطعنامه حقوق بشر کانادا علیه ایران افزود: «بار دیگر، پیش‌نویس قطعنامه‌ای بی‌اساس و غیرضروری از سوی کانادا برای اقدام در این کمیته ارائه شده است. ما هم محتوای این پیش‌نویس و هم نیت پشت آن را رد می‌کنیم. این پیش‌نویس که نه فقط در خدمت اهداف سیاسی همان کشور است و نه در خدمت آرمان‌های حقوق بشر.»

معاون نمایندگی جمهوری اسلامی ایران در سازمان ملل تصریح کرد: «تهران بار دیگر بر موضع دیرینه خود تأکید می‌کند که قطعنامه‌های کشورمحور به طور ذاتی ماهیتی تقابلی دارند. چنین رویه‌هایی موجب تضعیف گفت‌وگوی واقعی می‌شوند، اعتماد را از میان می‌برند و اصول بی‌طرفی و عدم‌گزینشی بودن را که باید راهنمای فعالیت سازمان ملل در حوزه حقوق بشر باشند نقض می‌کنند.»

وی تأکید کرد: «تنها سازوکارهای مبتنی بر همکاری و نه فشار، قادر به ایجاد نتایج سازنده و پایدار هستند. این پیش‌نویس

پایان نمایش موفق کشتی فرنگی در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی

ساروی و هدایتی هم طلایی شدند

به مصاف کشتی گیر مصری رفت. فردین همچون هیولا در این مسابقات حاضر شد. سه کشتی گرفت و در هر سه کشتی با ضربه فنی برنده شد. فردین ستاره کشتی ایران است و می‌تواند سال‌ها در تیم ملی بزرگسالان خوش بدرخشد. تیم ملی کشتی فرنگی سه شنبه شب هم دو طلا، یک نقره و یک برنز کسب کرده بود تا با شش مدال در شش وزن به ایران برگردد. از امروز مسابقات کشتی آزاد شروع می‌شود که باید مسیر کشتی فرنگی را ادامه دهد.

کار بزرگ کشتی فرنگی در این دوره از بازی‌ها کامل شود. محمدهادی ساروی در وزن ۹۷ کیلوگرم یک کشتی سخت را مقابل کشتی گیر آذربایجانی گرفت. احمدیف آذربایجانی در جهانی کرواسی آرتور الکسانیان را شکست داده بود و برای این مسابقه به شدت حمایت می‌شد. آذربایجان خیلی تلاش کرد که بتواند با یک برنامه‌ریزی دقیق طلای این وزن را بگیرد اما باز هم ساروی این نقشه را به هم زد. درست مثل دیدار فینال وزن ۶۷ کیلوگرم که سعید اسماعیلی نقشه آذری‌ها را به هم زد. در وزن ۱۳۰ کیلوگرم هم فردین هدایتی

کروه ورزشی / کشتی فرنگی ایران در روز پایانی حضورش در بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، دو مدال طلای دیگر کسب کرد تا با چهار طلا، یک نقره و یک برنز و کسب شش مدال در شش وزن به کارش پایان دهد. این یک موفقیت مهم و ارزشمند است که با این چهار طلا کاروان ورزشی ایران جایگاهش را در رده سوم محکم کرد و برای رسیدن به رده دوم هم شانس خودش را افزایش داد. در روز پایانی مسابقات کشتی فرنگی بازی‌های همبستگی کشورهای اسلامی، محمدهادی ساروی و فردین هدایتی دو مدال طلا کسب کردند تا

